ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 №

          г. Новошахтинск

________________________________________________________________________

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории города Новошахтинска
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Областным законом Ростовской области от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», решением Новошахтинской городской Думы от 03.10.2016 № 274 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ» и протоколом заседания городской тарифной комиссии Администрации города Новошахтинска от 10.02.2023 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Новошахтинска, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 17.02.2022 № 131 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Новошахтинска».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2023.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
Глава Администрации города
                                                      С.А. Бондаренко
Постановление вносит отдел стратегического
планирования и регулирования тарифных отношений

Администрации города
Куратор:

Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики

 М.В. Ермаченко

Руководитель:

Начальник отдела стратегического планирования

и регулирования тарифных отношений

Администрации города

В.В. Воронина
Исполнитель:

Ведущий специалист

отдела стратегического планирования

и регулирования тарифных отношений

Администрации  города

Самородняя

Оксана Николаевна

2-43-17

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова

Приложение

  к постановлению

Администрации города

от                   №

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Новошахтинска
	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена

(руб. коп.)

	1
	2
	3

	1.
	Услуги по погребению умерших, указанные в статье 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	7 793,48

	в том числе:

	1.1.
	Оформление документов <*>

	1.2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1)
	гроб стандартный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ручками, с ножками, с изголовьем из древесных опилок (размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м)
	2 903,30

	2)
	крест деревянный с табличкой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера (размер 19 х 24 см)
	231,29

	1.3.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком или другим видом транспорта
	1 117,33

	1.4.
	Погребение умершего:
рытье стандартной могилы и захоронение (размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)
	3 541,56

	2.
	Услуги по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (статья 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)
	2 771,65

	в том числе:

	2.1.
	Оформление документов <*>

	2.2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1)
	гроб стандартный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, с ножками, с изголовьем из древесных опилок (размер 0,80 х 0,35 х 0,3 м)
	779,94

	2.3.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения ав​токатафалком или другим видом транспорта
	888,49

	2.4.
	Погребение умершего:
рытье стандартной могилы и захоронение (размер 1,0 х 0,6 х 1,5 м)
	1 103,22

	3.
	Услуги по погребению умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	7 793,48

	в том числе:

	3.1.
	Оформление документов <*>

	3.2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1)
	гроб строганный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, необитый, с ножками, без ручек (размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м)
	2 022,85

	3.3.
	Облачение тела:

	1)
	покрывало из ткани хлопчатобумажной с рюшем (размер 2,0 х 0,8 м)
	175,57

	3.4.
	Доставка гроба автокатафалком и перевозка тела (останков) умершего из морга к месту погребения автокатафалком или другим видом транспорта
	2 053,50

	3.5.
	Погребение умершего:
рытье стандартной могилы и захоронение (размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)
	3 541,56

<*> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается.

Примечание. Взимание платы за срочность при оказании услуг по погребению, учитывая их специфику и социальную значимость, не допускается.
Управляющий делами
Администрации города
     Ю.А. Лубенцов

Начальник отдела стратегического планирования

и регулирования тарифных отношений

Администрации города

     В.В.Воронина
Начальник  юридического отдела

Администрации города

      И.Н.Суркова
Лист рассылки к проекту постановления Администрации города
«Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

1. Отдел стратегического планирования и регулирования
тарифных отношений Администрации города

– 1 экз.

2. ОАО «Коммунальные услуги»

– 1 экз.

3. ОСФР по Ростовской области

    клиентская служба (на правах отдела) г. Новошахтинска

– 1 экз.

4. Опубликование

– 1 экз.

5. Сайт

– 1 экз.
Итого: 5 экз.